
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
SEGRETERIA AFFARI GENERALI - PROTOCOLLO - MESSI

DETERMINAZIONE N. 826
del 13/12/2023

OGGETTO: FORNITURA ARREDO PER LA SEDE MUNICIPALE CON AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA RABO SRL DI SAN GIORGIO BIGARELLO.

CIG: Z043DBB725

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 parte 
contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 66  del 27/6/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;
- il Decreto Sindacale 13 del 29/12/2022 di incarico alla sottoscritta dall’1/1/2023 sino al 31/12/2023 
quale titolare di Posizione Organizzativa del settore Amministrativo;

Considerato che si rende necessario installare delle veneziane e delle tende a rullo ad alcune porte e 
finestre degli uffici Servizi demografici e Segreteria della sede municipale, e che la ditta RABO S.r.l. 
con  sede  in  via  Divisione  Acqui  6  in  S.  Giorgio  Bigarello, C.F.  e  P.I.  01806300206, si  è  resa 
disponibile alla fornitura e posa di tale materiale nei tempi richiesti dall’Amministrazione;

Visto l’allegato preventivo acquisito al  prot.  26399 del 12/12/2023, nel quale per la fornitura in 
oggetto, compresa l’installazione, si  quantifica la spesa in € 895,00 oltre a IVA del 22% di euro 
196,90, per complessivi € 1.091,90;

Ritenuto di affidare direttamente la suddetta fornitura alla ditta RABO S.r.l. in quanto ditta esperta nel 
settore che ha già realizzato una fornitura analoga nella sede municipale;

Visto l’ art.  50 del D. lgs. 36/2023 che ammette l’affidamento diretto dei servizi  e forniture,  ivi 
compresi  i  servizi  di  ingegneria e  architettura e l'attività  di  progettazione,  di  importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visto l’art.  1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art.  1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore  ai  5.000 euro è  ammesso l’affidamento anche al  di  fuori  del  mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;

Copia informatica per consultazione



Acquisito il Codice CIG: Z043DBB725

Verificato che  la  scrivente,  ai  sensi  degli  artt.  6  bis  della  Legge  n.  241/  1990,  42  del  D.Lgs. 
n.50/2016, non si trova in situazione di conflitto d’interessi, neppure potenziale, con la procedura in 
questione e con il soggetto affidatario del servizio in oggetto;

Verificato che non esiste,  al  momento,  la possibilità di  avvalersi,  per la fornitura in oggetto,  di 
convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del 
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  come  risulta  dall’apposito  sito  internet 
www.acquistinretepa.it;

Tenuto conto  dell’art. 3 della legge 136/2010 il quale stabilisce tra l’altro che, l’appaltatore deve 
assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando il conto corrente dedicato e 
che il contratto si intende risolto di diritto nel caso di violazione da parte dello stesso degli obblighi 
imposti dalla legge 136/2010;

DETERMINA
1. Di procedere all’affidamento diretto della fornitura alla ditta RABO S.r.l. con sede in via 

Divisione Acqui 6 in S. Giorgio Bigarello, C.F. e P.I. 01806300206 degli arredi indicati in 
allegato e di impegnare sul bilancio 2023 la spesa in € 895,00 oltre a IVA del 22% di € 
196,90 per complessivi € 1.091,90, come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

€ 1.091,90 2303781100 Attrezzature e beni durevoli per servizi 
generali dell’Ente – Fin. Avanzo libero 2022

2023

dando atto che trattasi di spese che diventeranno esigibili nell’esercizio 2023.

Lì, 13/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Oggetto:

Quantità Prezzo

1 120,00€           

1 120,00€           

1 139,00€           

2 258,00€           

(IVA esclusa)

Nell'eventuale costo di posa delle opere, è compreso il costo per gli oneri della sicurezza nella misura del 2% (importo non soggetto a ribasso).

Tutti i prodotti forniti saranno conformi alle normative vigenti che ne regolamentano l'emissione sul mercato.

da concordare

eventuali falsi per finestre autorim. Modalità di pagamento: da concordare

qualsiasi altra voce non citata I prezzi sopra indicati sono tutti IVA ESCLUSA

ESCLUSIONI: Validità offerta: 10 gg Tutti i componenti strutturali forniti saranno marcati CE in base alla UNI 

EN 1090-1, classe di esecuzione EXC2opere murarie Consegna dall'ordine:

Dim. 958 x 1.460 139,00€                

Dim. 900 x 2.200

Fornitura e posa tende a rullo Sistema 1000 con tessuto gruppo 1 da

posizionare su porte interne al piano terra 

Descrizione (IVA esclusa)

Dim. 475 x 1.485 120,00€                

Dim. 485 x 1.505 120,00€                

Data 12/12/2023 46047 Porto Mantovano (MN)

Aggiornamento Veneziane + Tende a Rullo

PREVENTIVO CLIENTE

Numero preventivo 229 Spett. Comune di Porto Mantovano 

Pagina 1 Strada Cipata,112

516,00€                

Attestazione SOA 6364/57/01

Fornitura e posa veneziane manuali con lamella 15mm argento complete di

guide

895,00€               

Via Divisione Acqui, 6 - 46030 San Giorgio Bigarello  (MN)
Tel. 0376 372175 - Fax 0376 271798

Cod. Fisc. E Partita IVA: 01806300206
Trib. MN 27290 - Iscriz. C.C.I.A.A./REA MN 146620

info@rabosrl.it - www.rabosrl.it ATTESTATO N. 3105/14 Centro di Trasformazione dell'Acciaio

Copia informatica per consultazione



Oggetto:

Quantità

Presta il suo consenso al trattamento

per fini di natura facoltativa?

 Do il consenso    Nego il consenso

Firma __________________________

Timbro e firma per accettazione

Telefono:

e-mail (normale e certificata)

Aliquota IVA da applicare

P. IVA e/o Codice Fiscale:

Codice IBAN:

Codice univoco SDI:

QUADRO DA COMPILARE NECESSARIAMENTE IN CASO DI ACCETTAZIONE

Nome-Cognome-Ragione Sociale:

Sede Legale:

Aggiornamento Veneziane + Tende a Rullo

Descrizione Prezzo (IVA esclusa)

Pagina 2/2 Strada Cipata,112

Data 12/12/2023 46047 Porto Mantovano (MN)

PREVENTIVO CLIENTE

Numero preventivo 229 Spett. Comune di Porto Mantovano 

Attestazione SOA 6364/57/01

Presso la nostra azienda è effettuato il trattamento dei Suoi dati personali. Il trattamento viene effettuato nel 

rispetto dei criteri previsti dal regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali, Reg. 

2016/679/UE, (d'ora in avanti G.D.P.R.) e di ogni altra legge nazionale di adeguamento.La raccolta dati sarà 

finalizzata all'adempimento degli obblighi contrattuali. Eventuali finalità di natura commerciale e marketing 

saranno connesse a un consenso espresso.

Il titolare del trattamento è RABO S.r.l. in persona del proprio legale rappresentante pro tempore, con sede 

legale in Via Divisione Acqui, 6 - 46030 San Giorgio Bigarello (MN) tel: 0376 372175 e-mail: info@rabosrl.it
Informativa esaustiva alla privacy potrai trovarla sul sito: www.rabosrl.it

In caso di applicazione di IVA AGEVOLATA sono da fornire:

- Dichiarazione di avente diritto ad IVA AGEVOLATA su apposito modello prestampato (che ci solleva da ogni 

responsabilità ed impegno a rimborsare l'eventuale differenza IVA e relative penali qualora venisse accettata la non 

veridicità della dichiarazione medesima).

- Copia concessione comunale richiamata sulla dichiarazione di cui al punto precedente.

Quanto sopra deve pervenire entro la data di consegna della merce. In mancanca di suddetta documentazione 

completa, la merce verrà fatturata con aliquota IVA ordinaria.

Via Divisione Acqui, 6 - 46030 San Giorgio Bigarello  (MN)
Tel. 0376 372175 - Fax 0376 271798

Cod. Fisc. E Partita IVA: 01806300206
Trib. MN 27290 - Iscriz. C.C.I.A.A./REA MN 146620

info@rabosrl.it - www.rabosrl.it ATTESTATO N. 3105/14 Centro di Trasformazione dell'Acciaio

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 826 / 2023 (SEGRETERIA AFFARI GENERALI - PROTOCOLLO - 
MESSI) 

OGGETTO: FORNITURA ARREDO PER LA SEDE MUNICIPALE CON AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA RABO SRL DI SAN GIORGIO BIGARELLO - CIG Z043DBB725 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti  locali,  dando atto che la spesa in oggetto risulta finanziata con avanzo  libero 2022 già 

accertato in sede di approvazione del rendiconto 2022. 

in data  13/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.091,90 2303781100/0 ATTREZZATURE 
E BENI 
DUREVOLI PER 
SERVIZI 
GENERALI 
DELL'ENTE - FIN. 
AVANZO LIBERO 
2022

1888 2023 Impegno

Lì, 13/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


